

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1.	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% GEL	TUBO	80	R\$4,57	R\$365,60
2.	ADESIVO DENTÁRIO	TUBO	20	R\$18,20	R\$364,00
3.	AGULHA GENGIVAL CURTA	CX	200	R\$65,10	R\$13.020
4.	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 100ML	FRASCO	20	R\$4,37	R\$87,40
5.	ALAVANCA 301	UNID	20	R\$42,19	R\$843,80
6.	ALAVANCA APICAL RETA Nº 301 (PONTA EM FORMA DE TRIÂNGULO)	UNID.	60	R\$33,08	R\$1.984,80
7.	ALAVANCA CURVA COM A PONTA EM FORMA DE BANDEIRINHA (LADO DIREITO)	UNID.	12	R\$37,22	R\$446,64
8.	ALAVANCA CURVA COM A PONTA EM FORMA DE BANDEIRINHA (LADO ESQUERDO)	UNID.	12	R\$37,32	R\$447,84
9.	ALAVANCA RETA DELICADA	UNID	20	R\$41,42	R\$828,40
10.	ALAVANCA RETA PONTA TRIANGULAR	UNID	60	R\$24,06	R\$1.443,60
11.	ALAVANCA SELDIN RETA Nº 2	UNID	08	R\$35,86	R\$286,88
12.	ALGODÃO EM ROLETE	PACOTE	200	R\$3,86	R\$772,00
13.	ALVÉOLOTOMO CURVO	UNID.	20	R\$111,30	R\$2.226,00
14.	ALVÉOLOTOMO RETO	UNID.	20	R\$103,28	R\$2.065,60
15.	ANESTESICO LIDOCAÍNA 3% COM ADRENALINA C/50	CAIXA	400	R\$70,76	R\$28.304,00
16.	ANESTESICO MEPIVACAÍNA S/VASO	CAIXA	80	R\$116,00	R\$9.280,00
17.	ANESTÉSICO TÓPICO	POTE	40	R\$10,00	R\$400,00
18.	ANESTÉSIO LIDOCAINA 3% SEM VASO	CAIXA	40	R\$63,00	R\$2.520,00
19.	VERNIZ CAVITÁRIO	UNID.	20	R\$18,18	R\$363,60
20.	FITA P/ AUTOCLAVE	UNID.	60	R\$10,19	R\$611,40
21.	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA C/10	PCT	300	R\$42,75	R\$12.825,00
22.	BANDEJA CLINICA (MÉDICA)	UNI.	20	R\$113,50	R\$2.270,00
23.	BROCA BATT	UNID	140	R\$66,93	R\$9.370,20
24.	BROCA CIRÚRGICA PARA OSSO (ESFÉRICA)	UNID.	160	R\$9,74	R\$1.558,40
25.	BROCA Nº 3215	UNID	160	R\$2,49	R\$398,40

26.	BROCA Nº 1011	UNID	160	R\$2,20	R\$352,00
27.	BROCA Nº 1014	UNID	160	R\$2,02	R\$323,20
28.	BROCA Nº 1016	UNID	160	R\$2,13	R\$340,80
29.	BROCA Nº 1024	UNID	160	R\$2,29	R\$366,40
30.	BROCA Nº 1034	UNID	160	R\$1,69	R\$270,40
31.	BROCA Nº 1036	UNID	160	R\$1,47	R\$235,20
32.	BROCA Nº 2200	UNID	160	R\$2,20	R\$352,00
33.	BROCA Nº 3122	UNID	160	R\$1,68	R\$268,80
34.	BROCA Nº 3195	UNID	160	R\$2,27	R\$363,20
35.	BROCA P/ ACABAMENTO DE RESINA	KIT	60	R\$31,50	R\$1.890,00
36.	BROCA P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 6 1ª SERIE	UNID	160	R\$3,50	R\$560,00
37.	BROCA P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 705 2ª SERIE	UNID	160	R\$6,43	R\$1.028,80
38.	BROCA ZECRIA	UNID	100	R\$29,40	R\$2.940,00
39.	CABO P/ ESPELHO	UNID.	60	R\$7,19	R\$431,40
40.	CABO PARA BISTURI NÚMERO 3	UNID.	20	R\$11,38	R\$227,60
41.	CAIXA PARA FÓRCEP (GRANDE)	UNID.	08	R\$95,15	R\$761,20
42.	CAIXA PARA FÓRCEP (PEQUENA)	UNID.	40	R\$87,30	R\$3.492,00
43.	CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO	UNID.	10	R\$384,32	R\$3.843,20
44.	CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO CONTRA ANGULO	UNID	10	R\$612,75	R\$6.127,50
45.	CARPULE	UNID	100	R\$66,37	R\$6.637,00
46.	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO FORRADOR	UNID	20	R\$68,99	R\$1.379,80
47.	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR (LIQUIDO)	UNID	20	R\$15,32	R\$306,40
48.	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR (PO)	UNID	24	R\$12,75	R\$306,00
49.	CIMENTO RESTAURADOR PROVISORIO (CAVIT)	UNID	20	R\$52,90	R\$1.058,00
50.	CLOREXIDINA 0,12%	UNID	30	R\$14,62	R\$438,60
51.	CLOREXIDINA 2%	UNID	10	R\$13,29	R\$132,90
52.	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL	PCT	4.000	R\$1,60	R\$6.400,00
53.	CUNHA DE MADEIRA	CAIXA	10	R\$45,80	R\$458,00
54.	CURETA DE DENTINA	UNID	60	R\$10,92	R\$655,20
55.	CURETA DE GRACEY (11 – 12)	UNID.	20	R\$47,94	R\$958,80
56.	CURETA DE GRACEY (13 – 14)	UNID.	20	R\$45,90	R\$918,00

57.	CURETA DE GRACEY (5 – 6)	UNID.	20	R\$44,44	R\$888,80
58.	CURETA DE GRACEY (7 – 8)	UNID.	20	R\$43,44	R\$868,80
59.	CURETA DE GRACEY (9 – 10)	UNID.	20	R\$30,60	R\$612,00
60.	DICAL FOTO	FRASCO	20	R\$85,49	R\$1.709,80
61.	ENXAGUATORIO BUCAL 1,5LT	FRASCO	30	R\$55,63	R\$1.668,90
62.	ESCOVA DE ROBSON	UNID.	600	R\$2,19	R\$1.314,00
63.	ESPÁTULA 24 FLEXIVEL	UNID	20	R\$10,43	R\$208,60
64.	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA SUPRAFIL 1/2	UNID	80	R\$87,96	R\$7.036,80
65.	ESPELHO Nº 5	UNID.	300	R\$8,94	R\$2.682,00
66.	ESPONAJA HEMOSTATICA	CAIXA	100	R\$48,56	R\$4.856,00
67.	EUGENOL	FRASCO	12	R\$17,92	R\$215,04
68.	EVIDENCIADOR DE PLACA	FRASCO	40	R\$13,58	R\$543,20
69.	ENVELOPE GRAU CIRÚRGICO COLANTE 190CMX370C/ 100	PCT	20	R\$76,30	R\$1.526,00
70.	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 C/24	CAIXA	240	R\$43,04	R\$10.329,60
71.	FIO DENTAL 100MT	UNID.	40	R\$3,27	R\$130,80
72.	FLUOR GEL	FRASCO	400	R\$14,00	R\$5.600,00
73.	FOMOCRESOL	VIDRO	2	R\$7,55	R\$15,10
74.	FORCEPS INFANTIL 150	UNID	20	R\$83,62	R\$1.672,40
75.	FORCEPES INFANTIL 151	UNID	20	R\$85,24	R\$1.704,80
76.	FÓRCEPS NÚMERO 1	UNID.	24	R\$100,56	R\$2.413,44
77.	FÓRCEPS NÚMERO 150	UNID.	30	R\$99,73	R\$2.991,90
78.	FÓRCEPS NÚMERO 151	UNID.	30	R\$102,65	R\$3.079,50
79.	FÓRCEPS NÚMERO 16 CABEÇA CURTA	UNID.	30	R\$87,85	R\$2.635,50
80.	FÓRCEPS NÚMERO 17 INFANTIL	UNID.	20	R\$101,87	R\$2.037,40
81.	FÓRCEPS NÚMERO 18L	UNID.	30	R\$87,07	R\$2.612,10
82.	FÓRCEPS NÚMERO 18R	UNID.	30	R\$90,44	R\$2.713,20
83.	FÓRCEPS NÚMERO 2	UNID.	30	R\$88,18	R\$2.645,40
84.	FÓRCEPS NÚMERO 65	UNID.	20	R\$95,69	R\$1.913,80
85.	FÓRCEPS NÚMERO 69	UNID.	20	R\$86,53	R\$1.730,60
86.	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PASTA	CX	12	R\$64,20	R\$770,40
87.	HIDROXIDO DE CALCIO P. A. EM PÓ	FRASCO	12	R\$5,92	R\$71,04

88.	IONÔMERO DE VIDRO (FOTO)	KIT	10	R\$294,58	R\$2.945,80
89.	IRM LÍQUIDO	FRASCO	10	R\$73,40	R\$734,00
90.	IRM PÓ	FRASCO	12	R\$115,40	R\$1.384,80
91.	KIT P/ ACABAMENTO	UNID.	20	R\$167,45	R\$3.349,00
92.	LAMINA DE BISTURI NUMERO 23	CAIXA	30	R\$42,44	R\$1.273,20
93.	LUVA DE PROCEDIMENTO PARA USO EM HOSITAL, CONSULTORIS ODONTOLOGICOS "M" C/100	CAIXA	360	R\$55,85	R\$20.106,00
94.	LUVA DE PROCEDIMENTO PARA USO EM HOSITAL, CONSULTORIS ODONTOLOGICOS "P" C/100	CAIXA	200	R\$53,23	R\$10.646,00
95.	KIT DE SAUDE BUCAL (CREME DENTAL, ESCOVA E FIO DENTAL)	UNID	5.000	R\$21,92	R\$109.600,00
96.	MATRIZ DE AÇO 4 mm	PACOTE	24	R\$2,60	R\$62,40
97.	MATRIZ DE AÇO 7 mm	PACOTE	24	R\$2,89	R\$69,36
98.	MICRO MOTOR	INID.	10	R\$626,25	R\$6.262,50
99.	MICROBRUSH	PACOTE	20	R\$18,75	R\$375,00
100.	MOLDEIRA P/ FLÚOR GRANDE C/ 50	CAIXA	600	R\$60,32	R\$36.192,00
101.	MOLDEIRA P/ FLÚOR MÉDIA C/ 50	CAIXA	700	R\$60,32	R\$42.224,00
102.	MOLDEIRA P/ FLÚOR PEQUENA C/ 50	CAIXA	600	R\$60,32	R\$36.192,00
103.	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO/ALTA ROTAÇÃO	FRASCO	10	R\$39,27	R\$392,70
104.	OLEO PARA COMPRESSOR	FRASCO	06	R\$71,45	R\$428,70
105.	ÓXIDO DE ZINCO EM PÓ	FRASCO	10	R\$12,00	R\$120,00
106.	PAPEL TOALHA C/2	PCT	960	R\$47,44	R\$45.542,40
107.	PASTA PROFILÁTICA	TUBO	100	R\$4,83	R\$483,00
108.	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CMX100M	ROLO	40	R\$176,25	R\$7.050,00
109.	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CMX100M	ROLO	60	R\$289,25	R\$17.355,00
110.	PEDRA POMES.	UNID.	10	R\$9,91	R\$99,10
111.	PINÇA CLINICA	UNID	40	R\$13,37	R\$534,80
112.	PINÇA PORTA AGULHA	UNID.	60	R\$48,00	R\$2.880,00
113.	PORTA ALGODÃO	UNID.	10	R\$73,19	R\$731,90
114.	TOALHA P/ LIMPEZA DE TECIDO	UNID.	5	R\$21,00	R\$105,00
115.	PORTA HIDROXIDO DE CÁLCIO	UNID	20	R\$6,50	R\$130,00
116.	PORTA MATRIZ	UNID	20	R\$40,57	R\$811,40
117.	REMOVEDOR DE MANCHA	FRASCO	200	R\$19,00	R\$3.800,00
118.	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A1	TUBO	20	R\$26,90	R\$538,00

119.	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2	TUBO	20	R\$25,43	R\$508,60
120.	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3 2100	TUBO	20	R\$20,00	R\$400,00
121.	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3, 5 2100	TUBO	20	R\$20	R\$400,00
122.	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A4	TUBO	20	R\$20,00	R\$400,00
123.	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A5	TUBO	20	R\$36,23	R\$724,60
124.	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B1	TUBO	20	R\$20,00	R\$400,00
125.	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B2	TUBO	20	R\$20,00	R\$400,00
126.	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C1	TUBO	20	R\$33,62	R\$672,40
127.	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL OPACO	TUBO	20	R\$25,00	R\$500,00
128.	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL	CX	20	R\$17,20	R\$344,00
129.	SINDESMÓTOMO	UNID.	100	R\$17,25	R\$1.725,00
130.	SUGADOR CLINICO	PACOTE	240	R\$7,16	R\$1.718,40
131.	TAÇA DE BORRACHA	UNID.	600	R\$1,50	R\$900,00
132.	TESOURA COM PONTA CURVA PEQUENA	UNID.	40	R\$28,00	R\$1.120,00
133.	TESOURA RETA PEQUENA	UNID.	40	R\$18,16	R\$726,40
134.	TOALHA DE MÃO DESCARTÁVEL	PACOTE	160	R\$56,69	R\$9.070,40